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ALLEGATO AL DOCUMENTO DENOMINATO "INFORMAZIONI EUROPEE DI BASE SUL CREDITO AI CONSUMATORI" 
RELATIVO AL CONTRATTO DI MUTUO 

NAG CLIENTE:  
QUALIFICA CLIENTE: Esente

FANO, 15/09/2021

Il sottoscritto

SOCIO BCC

in relazione all'interesse manifestato per la stipula di un contratto di credito rientrante nell'ambito applicativo del credito ai consumatori, 
  

dichiara: 
  

1) di avere ricevuto gratuitamente dalla Banca informazioni precontrattuali personalizzate attraverso la consegna del  documento denominato "Informazioni europee di base sul credito ai 
consumatori"; 

  
2) di essere consapevole che le condizioni indicate dalla Banca nel predetto documento informativo tengono conto dei soli elementi comunicati dal sottoscritto e che il contratto definitivo è 

soggetto alla preventivata valutazione del merito creditizio, per cui la Banca potrebbe decidere di non stipularlo o di offrire condizioni diverse.

SOCIO BCC _________________________________________
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DOCUMENTO DI SINTESI delle CONDIZIONI ECONOMICHE relativo al contratto di MUTUO PER IL CREDITO AI 
CONSUMATORI

NAG CLIENTE:  
QUALIFICA CLIENTE: Esente

FANO, 15/09/2021

stipulato tra BCC DI FANO SOC. COOP
e

SOCIO BCC

1. Caratteristiche principali del prodotto di credito 
Importo totale del credito 
  
Limite massimo o somma totale degli importi messi a disposizione del consumatore

10.000,00 euro

Durata del contratto di credito 48 mesi
Importo totale dovuto dal consumatore 
  
Importo del capitale preso in prestito, più gli interessi e i costi connessi al credito 10.746,12 euro

2. Costi del credito 

Tasso di interesse o tassi di interesse diversi che si applicano al contratto di credito
Tasso di interesse nominale annuo fisso 2,75000%
Tasso di mora 1,00000 punti in piu' rispetto al tasso del mutuo
Importo giornaliero degli interessi da corrispondere in caso di recesso entro 14 giorni di 
calendario dalla conclusione del contratto. 0,75 euro

Tasso annuo effettivo globale (TAEG) Il TAEG è calcolato assumendo un mutuo di  euro 10.000,00 e di durata 48 mesi

Costo totale del credito espresso in percentuale, calcolata su base annua, dell'importo totale 
del credito 3,66330%

3. Costi connessi

Eventuali altri costi derivanti dal contratto di credito

Spese per la stipula del contratto
Istruttoria 100,00 euro

Spese per la gestione del rapporto
Spese incasso rata 1,50 euro
Commissioni incasso rata 0,00000% sull'importo della rata
Spese invio quietanza 0,00 euro
Spese per avviso scadenza rata 0,00 euro
Spese per sollecito di pagamento 0,00 euro
Spese per comunicazioni periodiche 0,50 euro
periodicità di invio al 31 dicembre e all'estinzione del rapporto
Spese per altre comunicazioni 5,00 euro
Spese per altre comunicazione a mezzo raccomandata 6,50 euro
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Spesa per richiesta documentazione Massimo 3,00 euro per ogni documento richiesto. Per i costi di dettaglio si rinvia allo specifico 
Foglio Informativo.

Accollo mutuo 100,00 euro
Rinegoziazione mutuo 100,00 euro

Altre spese

Al momento della stipula del mutuo il cliente deve sostenere costi relativi a servizi prestati da soggetti terzi

Spese notarili NO
Costi in caso di ritardo nel pagamento 
  
Tardare con i pagamenti potrebbe avere gravi conseguenze per il consumatore (ad esempio 
la vendita forzata dei beni)  e rendere più difficile ottenere altri crediti in futuro

Per i ritardi di pagamento saranno addebitati al consumatore interessi di mora nella ragione 
annua di 1,00000 punti in piu' del tasso del mutuo.

4. Altri importanti aspetti legali 
Rimborso anticipato 
  
Il consumatore ha il diritto di rimborsare il credito anche prima della scadenza del contratto, 
in qualsiasi momento, in tutto o in parte.

5. Piano di ammortamento

I dati riportati nel presente piano di ammortamento sono validi fino alla successiva modifica dei costi aggiuntivi conformemente a quanto previsto nel contratto.

Rata Totale rata Interessi Quota capitale (*) Costi aggiuntivi Debito residuo Debito estinto Scadenza
1 221,50 22,60 197,40 1,50 9.802,60 197,40 15/10/2021
2 221,50 22,90 197,10 1,50 9.605,50 394,50 15/11/2021
3 221,50 21,71 198,29 1,50 9.407,21 592,79 15/12/2021
4 222,00 21,97 198,03 2,00 9.209,18 790,82 15/01/2022
5 221,50 21,51 198,49 1,50 9.010,69 989,31 15/02/2022
6 221,50 19,01 200,99 1,50 8.809,70 1.190,30 15/03/2022
7 221,50 20,58 199,42 1,50 8.610,28 1.389,72 15/04/2022
8 221,50 19,46 200,54 1,50 8.409,74 1.590,26 15/05/2022
9 221,50 19,64 200,36 1,50 8.209,38 1.790,62 15/06/2022

10 221,50 18,56 201,44 1,50 8.007,94 1.992,06 15/07/2022
11 221,50 18,70 201,30 1,50 7.806,64 2.193,36 15/08/2022
12 221,50 18,23 201,77 1,50 7.604,87 2.395,13 15/09/2022
13 221,50 17,19 202,81 1,50 7.402,06 2.597,94 15/10/2022
14 221,50 17,29 202,71 1,50 7.199,35 2.800,65 15/11/2022
15 221,50 16,27 203,73 1,50 6.995,62 3.004,38 15/12/2022
16 222,00 16,34 203,66 2,00 6.791,96 3.208,04 15/01/2023
17 221,50 15,86 204,14 1,50 6.587,82 3.412,18 15/02/2023
18 221,50 13,90 206,10 1,50 6.381,72 3.618,28 15/03/2023
19 221,50 14,91 205,09 1,50 6.176,63 3.823,37 15/04/2023
20 221,50 13,96 206,04 1,50 5.970,59 4.029,41 15/05/2023
21 221,50 13,95 206,05 1,50 5.764,54 4.235,46 15/06/2023
22 221,50 13,03 206,97 1,50 5.557,57 4.442,43 15/07/2023
23 221,50 12,98 207,02 1,50 5.350,55 4.649,45 15/08/2023
24 221,50 12,50 207,50 1,50 5.143,05 4.856,95 15/09/2023
25 221,50 11,62 208,38 1,50 4.934,67 5.065,33 15/10/2023
26 221,50 11,53 208,47 1,50 4.726,20 5.273,80 15/11/2023
27 221,50 10,68 209,32 1,50 4.516,88 5.483,12 15/12/2023
28 222,00 10,55 209,45 2,00 4.307,43 5.692,57 15/01/2024
29 221,50 10,06 209,94 1,50 4.097,49 5.902,51 15/02/2024
30 221,50 8,95 211,05 1,50 3.886,44 6.113,56 15/03/2024
31 221,50 9,08 210,92 1,50 3.675,52 6.324,48 15/04/2024
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32 221,50 8,31 211,69 1,50 3.463,83 6.536,17 15/05/2024
33 221,50 8,09 211,91 1,50 3.251,92 6.748,08 15/06/2024
34 221,50 7,35 212,65 1,50 3.039,27 6.960,73 15/07/2024
35 221,50 7,10 212,90 1,50 2.826,37 7.173,63 15/08/2024
36 221,50 6,60 213,40 1,50 2.612,97 7.387,03 15/09/2024
37 221,50 5,91 214,09 1,50 2.398,88 7.601,12 15/10/2024
38 221,50 5,60 214,40 1,50 2.184,48 7.815,52 15/11/2024
39 221,50 4,94 215,06 1,50 1.969,42 8.030,58 15/12/2024
40 222,00 4,60 215,40 2,00 1.754,02 8.245,98 15/01/2025
41 221,50 4,10 215,90 1,50 1.538,12 8.461,88 15/02/2025
42 221,50 3,24 216,76 1,50 1.321,36 8.678,64 15/03/2025
43 221,50 3,09 216,91 1,50 1.104,45 8.895,55 15/04/2025
44 221,50 2,50 217,50 1,50 886,95 9.113,05 15/05/2025
45 221,50 2,07 217,93 1,50 669,02 9.330,98 15/06/2025
46 221,50 1,51 218,49 1,50 450,53 9.549,47 15/07/2025
47 221,50 1,05 218,95 1,50 231,58 9.768,42 15/08/2025
48 233,62 0,54 231,58 1,50 0,00 10.000,00 15/09/2025

10.646,12 572,12 10.000,00 74,00 0,00 10.000,00

(*) Nei costi aggiuntivi sono ricomprese le spese e commissioni incasso rata, le spese invio quietanza, le spese per avviso scadenza rata, le spese per comunicazioni periodiche, eventuali premi assicurativi rateali 

SOCIO BCC _________________________________________
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PIANO DI AMMORTAMENTO

NAG CLIENTE:  
QUALIFICA CLIENTE: Esente

Importo richiesto euro 10.000,00 al tasso attuale del 2,75000% (TAEG 3,66330% - TEG 3,66330%)

Da rimborsare in 48 rate con periodicita' mensile con scadenze dal 15/10/2021 al 15/09/2025

I dati riportati nel presente piano di ammortamento sono validi fino alla successiva modifica dei costi aggiuntivi conformemente a quanto previsto nel contratto

Rata Totale rata Interessi Quota capitale (*) Costi aggiuntivi Debito residuo Debito estinto Scadenza
1 221,50 22,60 197,40 1,50 9.802,60 197,40 15/10/2021

2 221,50 22,90 197,10 1,50 9.605,50 394,50 15/11/2021

3 221,50 21,71 198,29 1,50 9.407,21 592,79 15/12/2021

4 222,00 21,97 198,03 2,00 9.209,18 790,82 15/01/2022

5 221,50 21,51 198,49 1,50 9.010,69 989,31 15/02/2022

6 221,50 19,01 200,99 1,50 8.809,70 1.190,30 15/03/2022

7 221,50 20,58 199,42 1,50 8.610,28 1.389,72 15/04/2022

8 221,50 19,46 200,54 1,50 8.409,74 1.590,26 15/05/2022

9 221,50 19,64 200,36 1,50 8.209,38 1.790,62 15/06/2022

10 221,50 18,56 201,44 1,50 8.007,94 1.992,06 15/07/2022

11 221,50 18,70 201,30 1,50 7.806,64 2.193,36 15/08/2022

12 221,50 18,23 201,77 1,50 7.604,87 2.395,13 15/09/2022

13 221,50 17,19 202,81 1,50 7.402,06 2.597,94 15/10/2022

14 221,50 17,29 202,71 1,50 7.199,35 2.800,65 15/11/2022

15 221,50 16,27 203,73 1,50 6.995,62 3.004,38 15/12/2022

16 222,00 16,34 203,66 2,00 6.791,96 3.208,04 15/01/2023

17 221,50 15,86 204,14 1,50 6.587,82 3.412,18 15/02/2023

18 221,50 13,90 206,10 1,50 6.381,72 3.618,28 15/03/2023

19 221,50 14,91 205,09 1,50 6.176,63 3.823,37 15/04/2023

20 221,50 13,96 206,04 1,50 5.970,59 4.029,41 15/05/2023

21 221,50 13,95 206,05 1,50 5.764,54 4.235,46 15/06/2023

22 221,50 13,03 206,97 1,50 5.557,57 4.442,43 15/07/2023

23 221,50 12,98 207,02 1,50 5.350,55 4.649,45 15/08/2023

24 221,50 12,50 207,50 1,50 5.143,05 4.856,95 15/09/2023

25 221,50 11,62 208,38 1,50 4.934,67 5.065,33 15/10/2023

26 221,50 11,53 208,47 1,50 4.726,20 5.273,80 15/11/2023

27 221,50 10,68 209,32 1,50 4.516,88 5.483,12 15/12/2023

28 222,00 10,55 209,45 2,00 4.307,43 5.692,57 15/01/2024

29 221,50 10,06 209,94 1,50 4.097,49 5.902,51 15/02/2024

30 221,50 8,95 211,05 1,50 3.886,44 6.113,56 15/03/2024

31 221,50 9,08 210,92 1,50 3.675,52 6.324,48 15/04/2024
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32 221,50 8,31 211,69 1,50 3.463,83 6.536,17 15/05/2024

33 221,50 8,09 211,91 1,50 3.251,92 6.748,08 15/06/2024

34 221,50 7,35 212,65 1,50 3.039,27 6.960,73 15/07/2024

35 221,50 7,10 212,90 1,50 2.826,37 7.173,63 15/08/2024

36 221,50 6,60 213,40 1,50 2.612,97 7.387,03 15/09/2024

37 221,50 5,91 214,09 1,50 2.398,88 7.601,12 15/10/2024

38 221,50 5,60 214,40 1,50 2.184,48 7.815,52 15/11/2024

39 221,50 4,94 215,06 1,50 1.969,42 8.030,58 15/12/2024

40 222,00 4,60 215,40 2,00 1.754,02 8.245,98 15/01/2025

41 221,50 4,10 215,90 1,50 1.538,12 8.461,88 15/02/2025

42 221,50 3,24 216,76 1,50 1.321,36 8.678,64 15/03/2025

43 221,50 3,09 216,91 1,50 1.104,45 8.895,55 15/04/2025

44 221,50 2,50 217,50 1,50 886,95 9.113,05 15/05/2025

45 221,50 2,07 217,93 1,50 669,02 9.330,98 15/06/2025

46 221,50 1,51 218,49 1,50 450,53 9.549,47 15/07/2025

47 221,50 1,05 218,95 1,50 231,58 9.768,42 15/08/2025

48 233,62 0,54 231,58 1,50 0,00 10.000,00 15/09/2025

10.646,12 572,12 10.000,00 74,00 0,00 10.000,00

(*) Nei costi aggiuntivi sono ricomprese le spese e commissioni incasso rata, le spese invio quietanza, le spese per avviso scadenza rata, le spese per comunicazioni periodiche, eventuali premi assicurativi rateali 

SOCIO BCC _________________________________________


